
UCHWAŁA NR XXI/212/2020 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Szydłowo na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w postaci zakupu kompostowników 

przydomowych do kompostowania odpadów biodegradowalnych 

Na podstawie  art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2019 r. 
z późn. zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej "dotacją", z budżetu Gminy Szydłowo na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w postaci zakupu 
kompostowników przydomowych do kompostowania odpadów biodegradowalnych, a także tryb postępowania 
przy udzieleniu dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Wysokość środków przewidzianych na dotację w danym roku budżetowym określa uchwała budżetowa 
Gminy Szydłowo. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 może być udzielona podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska na inwestycję realizowaną na terenie Gminy Szydłowo. 

4. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty, o których mowa w ust. 3, posiadające tytuł prawny do 
nieruchomości. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości 100 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 120 zł.  

2. Dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji. 

3. Do określonej nieruchomości może być złożony tylko jeden wniosek. 

§ 3. Podmiot ubiegający się o dotację obowiązany jest złożyć wniosek wg wzoru stanowiącego załącznik do 
uchwały.  

§ 4. 1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji odbywa się w trybie ciągłym.  

2. Wnioski rozpatruje się według kolejności ich wpływu, do wyczerpania kwoty środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Szydłowo. 

3. Wnioski złożone po wyczerpaniu środków na dany rok budżetowy zostaną rozpatrzone w następnym roku 
budżetowym do wysokości zabezpieczonej kwoty. 

4. Wnioski weryfikują pracownicy komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Szydłowo właściwej do realizacji 
zadań z zakresu ochrony środowiska. 

5. Bez rozpatrzenia pozostawione będą wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione (błędy formalne), 
po bezskutecznym wezwaniu do ich uzupełnienia. 

6. Po zakwalifikowaniu wniosku Wójt Gminy Szydłowo zawiadomi podmiot ubiegający się o dotację 
o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

7. Niestawienie się podmiotu ubiegającego się o dotację w miejscu i terminie o którym mowa w ust. 6 uznaje 
się za jego rezygnację z otrzymania dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego terminu uprawniony podmiot 
nie wystąpił o zmianę terminu. 

§ 5. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest zawarcie pisemnej umowy o udzielenie dotacji.  

2. Wypłata dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę zgodnie z zapisami 
wynikającymi z umowy. 

§ 6. 1. Podmioty, które otrzymały dotację, zobowiązane są do jej rozliczenia.  

2. Po wykonaniu inwestycji podmioty, które otrzymały dotację przedkładają rozliczenie dotacji, tj.: 



a) wniosek o rozliczenie kosztów zakupu kompostownika, 

b) kopię faktury lub rachunku potwierdzającego zakup kompostownika (z podaniem wartości VAT); oryginał 
faktury lub rachunku do wglądu Organu, 

c) oświadczenie o prawie do obniżenia kwoty należnego podatku VAT o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania 
się o zwrot podatku VAT - jeżeli dotyczy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kliber 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXI/212/2020 

Rady Gminy Szydłowo  

z dnia 5 maja 2020 r. 

 

Jaraczewo, dnia ……………….……………  

 

………………………………………………………………….  
(imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy)  

 

………………………………………………………………….  
(adres zamieszkania/siedziby)  

 

………………………………………………………………...  
(tel. kontaktowy)  

  

Wójt Gminy Szydłowo  
 
 

Wniosek 

o przyznanie dotacji na zakup kompostownika przydomowego 

do kompostowania odpadów biodegradowalnych 

 

1. Wnoszę o przyznanie dotacji na zakup kompostownika przydomowego do kompostowania 

odpadów biodegradowalnych na terenie nieruchomości położonej w 

…………………………………………………………………………………………….……………
1) 

 

2. Oświadczam, że posiadam następujący tytuł prawny do nieruchomości określonej w pkt 1.
 2)

  

a) własność  

b) współwłasność  

c) najem  

d) zarząd  

e) użytkowanie  

f) inny tytuł prawny (wpisać jaki) …………………………………………………  

 

3. Nazwa banku i numer rachunku, na który przelana ma zostać kwota dotacji 

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………  

3. Po zakupie kompostownika przydomowego dokonam rozliczenia dotacji, tj. złożę:  

a) wniosek o rozliczenie kosztów zakupu kompostownika,  

b) b) kopię faktury lub rachunku na zakup kompostownika (z podaniem wartości VAT); oryginał  

faktury lub rachunku do wglądu Organu,  

c) oświadczenie o prawie do obniżenia kwoty należnego podatku VAT o kwotę podatku 

naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT - jeżeli dotyczy.  

 

 

……………………………………………………  
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

1) Wskazać dokładny adres nieruchomości.  

2) Proszę zaznaczyć właściwy tytuł prawny. 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXI/212/2020

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 5 maja 2020 r.

na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w postaci
zakupu kompostowników przydomowych do kompostowania odpadów biodegradowalnych

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska do zadań własnych
gmin należy finansowanie ochrony środowiska w zakresie określonym w art. 400a zakres finansowania ochrony
środowiska i gospodarki wodnej ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w wysokości
nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 przekazywanie wpływów
z opłat i kar pieniężnych ust. 4, 5 i 6 stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu
tych dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy.

Zgodnie z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy - Prawo ochrony Środowiska zasady, tryb postępowania i sposób
rozliczania dotacji celowej udzielanej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska
określa rada gminy w drodze uchwały.

Wobec powyższego, uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji.




